Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032500133

133

Nº 58, sexta-feira, 25 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL PROGEP Nº 12, DE 24 DE MARÇO DE 2022

A Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP torna público o presente edital
que norteará a realização de processo seletivo simplificado para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO, visando o preenchimento de 01 (uma) vaga, na área:
Contabilidade e Engenharia Econômica, com regime de trabalho de 40 horas semanais
e período de contratação de até 06 (seis) meses, com possibilidade de prorrogação, a
critério da Administração Superior, em obediência à legislação pertinente, podendo ter
duração máxima de 02 (dois) anos. São atividades do cargo descrito no presente edital
a docência de nível superior na área do concurso e a participação em atividades de
pesquisa, extensão e gestão institucional no âmbito da UFOP. A Remuneração será de
acordo com a titulação exigida, conforme tabela de remuneração aplicável ao

Magistério Superior, acrescida dos benefícios legais: 40h Mestrado: R$ 4.304,92 +
auxílio alimentação R$ 458,00 ou 40h Doutorado: R$ 5.831,21 + auxílio alimentação R$
458,00. A inscrição terá o valor de R$ 85,00 e deverá ser realizada de 25/03/2022 a
28/03/2022 exclusivamente pelo e-mail deeco@ufop.edu.br. Outras informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: deeco@ufop.edu.br ou pelo telefone: (31) 3557-3555.
O edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.concurso.ufop.br.

HAMILTON TONIDANDEL JÚNIOR
Coordenador de Provimento e Movimentação de Pessoal

em exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EDITAL Nº 82, DE 24 DE MARÇO DE 2022

EDITAL DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 7.485/11 e nº
9.739/19, e as Leis nº 12.990/14, nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga resultados referentes ao Concurso Público do Edital nº 10/2022, publicado no Diário Oficial da União nº 10, seção 3,
página 121, de 14 de janeiro de 2022, para o cargo de Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

. Campus Área de Conhecimento Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Uruguaiana Medicina de Família e Comunidade 23100.007879/2021-21 1º Verónica Alejandra Riquelme Martinez 56,71

. 2º Milene da Silva Antunes 54,33

. Uruguaiana Clínica Médica - Saúde do Adulto 23100.007865/2021-15 Não houve candidatos homologados

. Uruguaiana Psiquiatria 23100.007873/2021-53 Não houve candidatos homologados

ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

EDITAL Nº 83, DE 24 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº

24/2022, publicado no Diário Oficial da União nº 19, seção 3, página 91, de 27 de janeiro de 2022, relativo à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Caçapava do Sul Mineração Professor Substituto/20h 23100.017210/2021-47 1º Evandro Gomes dos Santos 11,87

. 2º Renato da Silva Marques 10,07

. Uruguaiana Ciências Agrárias/Ciências Biológicas Professor Substituto/20h 23100.015931/2021-12 1º Andressa Tellechea Rodrigues 11,26

. 2º Alice Lemos Costa 10,12

. 3º Larissa da Cunha 9,52

. 4º Daniel de Sá Britto Pinto 7,94

. Uruguaiana Zootecnia/Produção de Ruminantes Professor Substituto/20h 23100.019620/2021-22 1º João Luiz Benavides Costa 11,73

. 2º Lueli Fernandes Bragança 9,59

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos candidatos negros e/ou pessoas com deficiência.
ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154359 -
UNIPAMPA

Número do Contrato: 4/2021.
Nº Processo: 23100.000612/2017-26.

Tomada de Preços. Nº 4/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PAMPA. Contratado: 05.061.642/0001-14 - CSM CONSTRUTORA SILVEIRA MARTINS EIRELI -
EPP. Objeto: Retificar na publicação do dia 24 de março de 2022, página 150, Seção 3, do

Diário Oficial da União, o número do Termo Aditivo, onde se lê: EXTRATO DE TERMO
ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 154359 - UNIPAMPA; Leia-se: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº
3/2022 - UASG 154359 - UNIPAMPA.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 154047 - FUF/PELOTAS

Número do Contrato: 34/2017.
Nº Processo: 23110.008024/2017-11.
Pregão. Nº 67/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS.
Contratado: 08.202.514/0001-31 - NILSON THOMAZ SILVA SANCHOTENE JUNIOR - EPP.
Objeto: Acréscimo de 06 (seis) postos de trabalho de motorista categoria "d" 180h, 01 (um)
posto de trabalho de motorista categoria "d" 220h e 01 (um) posto de trabalho de
lavador,.. Vigência: 10/11/2017 a 09/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.362.215,17. Data de Assinatura: 22/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 154047

Nº Processo: 23110003668202281. Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAIS DE
TELEFONIA - PERMANENTE. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 25/03/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 25/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 24/03/2022) 154047-15264-2022NE080000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo nº 23111.043382/2021-21
Aplicação de Penalidade: Multa Compensatória no valor de R$ 348,00

(trezentos e quarenta e oito reais) e Suspensão de Licitar e Impedimento de Contratar
com a Universidade Federal do Piauí pelo prazo de 1 (um) ano. Infração: inexecução
total da nota de empenho 2021NE000515, com fulcro no Art. 87, II e III, da Lei n.
8.666/93, Pregão 04/2021-3ºGAAAe, conforme apurado no processo administrativo n.
23111.043382/2021-21, referente a empresa MR LICITAÇÕES LTDA, CNPJ:
41.687.100/0001-15. Notificamos sobre a inserção da penalidade no SICAF.

ALBERTO DIAS FIGUEIREDO FILHO
Diretor Administrativo da PRAD/UFPI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 6/2021.
Nº Processo: 23111.008555/2021-32.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Prorrogação, por
mais 12 meses, do prazo de vigência do contrato nº 06/2021, conforme sua cláusula
segunda e processo ufpi nº 23111.008555/2021-32.. Vigência: 22/03/2022 a 22/03/2023.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 247.048,89. Data de Assinatura: 22/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2022 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 32/2018.
Nº Processo: 23116.001040/2018-12.
Pregão. Nº 13/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 42.168.781/0001-78 - SANIPLAN ENGENHARIA E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 032/2018.
Vigência: 27/04/2022 a 26/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 315.000,00.
Data de Assinatura: 23/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2022 - UASG 154042 - FURG

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 23116.007722/2016-69.
Pregão. Nº 104/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG.
Contratado: 09.221.336/0001-59 - NEIDE FERREIRA ALVES. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato Administrativo nº 020/2017. Fundamentação Legal: art. 57, § 4º da
Lei nº 8.666/1993. Vigência: 27/03/2022 a 26/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 250.149,78. Data de Assinatura: 23/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 154042

Nº Processo: 23116000411202217. Objeto: Serviços de limpeza,
desinfecção e análise laboratorial de reservatórios de água. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 25/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio Grande/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-00006-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 25/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 07/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 24/03/2022) 154042-15259-2022NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html